


PORTONES RESIDENCIAL 4621134782
18.3 kW 4 de Febrero de 2025

PDBT 046200751108

5,025 kWh $ 22,554

30 5,156 kWh $69

99.69 % BIMESTRE $ 22,485

$135,324.00 MXN $414.00 MXN $134,910.00 MXN

610 W 30 84 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Propuesta 1 4 de Febrero de 2025 19 de Febrero de 2025

# 20250125

PORTONES RESIDENCIAL  
4621134782

30 Longi Solar 610W Hi-MO7

2 Growatt Inverter 9 kW

30 Estructura de montaje elevada

30 Mano de obra sistema interconectado

30 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 263,517.08

IVA $ 42,162.73

TOTAL (MXN) $ 305,679.81

Esta es una pre cotización: se requiere una visita presencial para verificar la distancia, la superficie libre de sombras,
estado físico de los centros de carga, base del medidor, el papeleo para cambio a medidor bi direccional por parte de
CFE. etc.
El costo de la visita es de $ 600.00, si autoriza el proyecto se descuentan del total de la cotización

como me comento se podría hacer en 2 etapas el costo de cada etapa seria de $ 153,000.00 aproximadamente.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 135,324.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 134,910.00 $ 134,910.00 $ -170,769.81

2 $ 139,383.72 $ 426.42 $ 0.00 $ 138,957.30 $ 138,957.30 $ -31,812.51

3 $ 143,565.23 $ 439.21 $ 0.00 $ 143,126.02 $ 143,126.02 $ 111,313.51

4 $ 147,872.19 $ 452.39 $ 0.00 $ 147,419.80 $ 147,419.80 $ 258,733.31

5 $ 152,308.35 $ 465.96 $ 0.00 $ 151,842.39 $ 151,842.39 $ 410,575.70

6 $ 156,877.60 $ 479.94 $ 0.00 $ 156,397.67 $ 156,397.67 $ 566,973.36

7 $ 161,583.93 $ 494.34 $ 0.00 $ 161,089.60 $ 161,089.60 $ 728,062.96

8 $ 166,431.45 $ 509.17 $ 0.00 $ 165,922.28 $ 165,922.28 $ 893,985.24

9 $ 171,424.39 $ 524.44 $ 0.00 $ 170,899.95 $ 170,899.95 $ 1,064,885.19

10 $ 176,567.13 $ 540.18 $ 0.00 $ 176,026.95 $ 176,026.95 $ 1,240,912.15

11 $ 181,864.14 $ 556.38 $ 0.00 $ 181,307.76 $ 181,307.76 $ 1,422,219.90

12 $ 187,320.06 $ 573.07 $ 0.00 $ 186,746.99 $ 186,746.99 $ 1,608,966.90

13 $ 192,939.67 $ 590.27 $ 0.00 $ 192,349.40 $ 192,349.40 $ 1,801,316.30

14 $ 198,727.86 $ 607.97 $ 0.00 $ 198,119.88 $ 198,119.88 $ 1,999,436.18

15 $ 204,689.69 $ 626.21 $ 0.00 $ 204,063.48 $ 204,063.48 $ 2,203,499.66

16 $ 210,830.38 $ 645.00 $ 0.00 $ 210,185.38 $ 210,185.38 $ 2,413,685.04

17 $ 217,155.29 $ 664.35 $ 0.00 $ 216,490.95 $ 216,490.95 $ 2,630,175.99

18 $ 223,669.95 $ 684.28 $ 0.00 $ 222,985.67 $ 222,985.67 $ 2,853,161.66

19 $ 230,380.05 $ 704.81 $ 0.00 $ 229,675.24 $ 229,675.24 $ 3,082,836.91

20 $ 237,291.45 $ 725.95 $ 0.00 $ 236,565.50 $ 236,565.50 $ 3,319,402.41

21 $ 244,410.20 $ 747.73 $ 0.00 $ 243,662.47 $ 243,662.47 $ 3,563,064.88

22 $ 251,742.50 $ 770.16 $ 0.00 $ 250,972.34 $ 250,972.34 $ 3,814,037.22

23 $ 259,294.78 $ 793.27 $ 0.00 $ 258,501.51 $ 258,501.51 $ 4,072,538.73

24 $ 267,073.62 $ 817.06 $ 0.00 $ 266,256.56 $ 266,256.56 $ 4,338,795.28

25 $ 275,085.83 $ 841.58 $ 0.00 $ 274,244.25 $ 274,244.25 $ 4,613,039.54

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,933.6 6,712.3 5,796.6 5,396.2 5,326.6 5,969.2

Consumo actual 4,571.0 4,986.0 5,069.0 4,911.0 6,019.0 4,595.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


